
Schwimmbad Mendig, Kostenbetrachtung 
 

 

Haushaltsjahr 

 

Besucherzahl 

Einnahmen  

Eintrittsgebühren 

in  EUR 

Verlust lt. 

Ergebnisrechnung 

in  EUR     *) 

Möglicher Verlust-

ausgleich durch Erhöhung 

Eintrittsgebühren um 

 

Bemerkung 

 

2017 

 

27.053 

 

50.027 

 

165.322 

 

230 % 

 

 

2016 

 

29.935 

 

53.945 

 

216.715 

 

302 % 

 

 

2015 

 

30.427 

 

52.099 

 

203.776 

 

291 % 

 

 

2014 

 

19.886 

 

30.617 

 

166.173 

 

443 % 

 

 

2013 

 

36.264 

 

52.750 

 

158.746 

 

201 % 

 

 

2012 

 

30.658 

 

43.711 

 

155.454 

 

256 % 

 

 

2011 

 

22.167 

 

31.443 

 

156.057 

 

396 % 

 

 

2010 

 

30.072 

 

49.612 

 

145.810 

 

194 % 

 

 

Durchschnitt: 

 

28.308 

 

45.525 

 

171.007 

 

276 % 

 

 

*) In den ausgewiesenen Beträgen sind die Verwaltungs- u. Personalkosten für die Betreuung und Sachbearbeitung seitens der VGV nicht enthalten! 


