Schwimmbad Mendig, Kostenbetrachtung

		Einnahmen	Verlust lt.	Möglicher Verlust-	
Haushaltsjahr	Besucherzahl	Eintrittsgebühren	Ergebnisrechnung	ausgleich durch Erhöhung	Bemerkung
		in EUR	in EUR *)	Eintrittsgebühren um	
2017	27.053	50.027	165.322	230 %	
2016	29.935	53.945	216.715	302 %	
2015	30.427	52.099	203.776	291 %	
2014	19.886	30.617	166.173	443 %	
2013	36.264	52.750	158.746	201 %	
2012	30.658	43.711	155.454	256 %	
2011	22.167	31.443	156.057	396 %	
2010	30.072	49.612	145.810	194 %	
Durchschnitt:	28.308	45.525	171.007	276 %	

^{*)} In den ausgewiesenen Beträgen sind die Verwaltungs- u. Personalkosten für die Betreuung und Sachbearbeitung seitens der VGV nicht enthalten!